
Co pro mě znamená naděje
od Boha? Jak se liší od
naděje, kterou mám ve
světských věcech?
Jak mohu prakticky projevit
vděčnost za nový začátek,
který mi Bůh dává skrze
Kristovo vzkříšení?
Jak se v průběhu let mění
moje vnímání a potřeba
naděje v životě?
Jaké dary jsem v životě od
Boha obdržel? 
Vnímám každý dobrý dar ve
svém životě jako něco, co
pochází od Boha, nebo ho
považuji za samozřejmost?
Jaký význam pro mě má
označení “Otec světel“? Jak
mi toto Boží jméno pomáhá
vnímat Jeho charakter?

KONKRÉTNÍ ÚKOL NA
LEDEN

NADĚJE JAKO BOŽÍ DAR

01.
“Stále musíme děkovat Bohu za vás, bratří milovaní od
Pána, že vás Bůh jako první vyvolil ke spáse a posvětil
Duchem a vírou v pravdu, abyste měli účast na slávě
našeho Pána Ježíše Krista; k tomu vás povolal naším

evangeliem. Nuže tedy, bratří, stůjte pevně a držte se toho
učení, které jsme vám odevzdali, ať už slovem, nebo

dopisem. Sám pak náš Pán Ježíš Kristus a Bůh náš Otec,
který si nás zamiloval a ze své milosti nám dal věčné

potěšení a dobrou naději, nechť povzbudí vaše srdce a dá
vám sílu ke každému dobrému činu i slovu.” 

(2 Sol 2,13-17)

02.

03. CITÁTY K ROZJÍMÁNÍ
„Naděje je pro mě nejkrásnějším darem

Boha. Je to tichý, ale mocný hlas, který mi
šeptá: ‚Nevzdávej se. Jsem s tebou.”

 

J. M. Nouwen

04.

leden 2025

“Každý dobrý a dokonalý dar je shůry,
sestupuje od Otce světel.” Jak 1,17

„Naděje je dar, který nás 
udržuje otevřené k tomu, co Bůh připravuje,

 i když to ještě nevidíme.“
R. Rohr

OTÁZKY K TÉMATUBIBLICKÉ TEXTY

“Podstatou křesťanské víry, naděje, je
skutečnost, že nám byla darována

‚spolehlivá naděje‘. Díky ní můžeme čelit
své přítomnosti, i když je obtížná, a zároveň

přijmout budoucnost. Budoucnost není
prázdnotou, ale životem, který dostává od

Boha smysl.”
Benedikt XVI.  Spes salvi 3

POVZBUZENÍ DO ŽIVOTA

05.

Ve společenství, rodině nebo sám
se budu tento měsíc modlit za

naději pro........

Upozorním někoho ve svém okolí
na dary, kterými je obdařen.

Dle svých možností navštívím jeden
z kostelů, v němž je možno získat
jubilejní odpustky.


